
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení  

Městská část Praha-Křeslice  

Štychova 2 / 34,104 00 Praha 114  

Vyhlašuje výběrové řízení na funkci  

Referent(ka) životního prostředí  

Úřad MČ Praha-Křeslice 

Plný případně i zkrácený pracovní úvazek 

 

Popis pracovní náplně : 

• organizace a dohled nad údržbou zeleně (sečení, prořez, výsadba, kácení),  

• organizace a dohled nad nakládání s odpady na území městské části (svoz odp. košů, 

organizace stanovišť  

• na tříděný odpad, stanoviště kontejnerů, likvidace černých skládek)  

• dohled nad zvláštním užíváním veřejného prostranství, vedení agendy místního poplatku za 

zábor veřejného prostranství  

• vedení agendy spojené s povolováním kácení dřevin  

• vedení agendy snížení dopadu klimatické změny  

• příprava podkladů pro výběrová řízení na služby a dodávky týkající se tématiky 

• organizace a účast na kontrolních a inspekčních činnostech v terénu. 

• spolupráce s odbornými institucemi a organizacemi v oblasti životního prostředí ¨ 

(Odbory dopravy a životního prostředí Prahy 11,  Magistrátem hl. m. Prahy a Lesy HMP atd.) 

• spolupráce s úklidovou četou zaměstnavatele  

• zpracování podnětů a stížností občanů týkajících se životního prostředí 

• zajišťování pravidelných kontrol a údržby hřišť  

• správa agendy přestupků veřejného pořádku spolu s právníkem 

• spolupráce při inventarizacích majetku 

• případně v malém kolektivu zástup v době nepřítomnosti jiného referenta 

 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  

Fyzická osoba, která:  
• je státním občanem ČR, případně fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v ČR  
   trvalý pobyt,  
• dosáhla věku 18 let, je svéprávná, je bezúhonná,  
• ovládá jednací jazyk a splňuje podmínky pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním  



předpisem,  
• dosáhla vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou, vítána zkouška ZOZ. 
 
Co očekáváme:  

• zájem o vzhled městské části a životní prostředí, znalost místního prostředí výhodou  
• aktivní přístup k péči o zeleň, úklidu odpadů a veřejnému prostranství v městské části  
• organizační a komunikační schopnosti, samostatnost, spolehlivost, schopnost práce v kolektivu  
• ochotu rozvíjet se a vzdělávat, případně si doplnit příslušnou odbornost,  
• dobrou znalost práce na PC, administrativní zvládnutí agend.  
• orientaci v právním řádu ČR  
• vzdělání se zaměřením na životní prostředí, lesnictví, krajinářství výhodou  
• zkouška zvláštní odborné způsobilosti a praxe v samosprávě nebo státní správě výhodou  (zkoušku 

lze dokončit do 18 měsíců od nástupu do zaměstnání).  

 
Co nabízíme:  

• práci v Praze-Křeslicích (Štychova 2, 104 00); s dobrou dopravní dostupností, popř. možností  
• parkování přímo před úřadem  
• 5 týdnů dovolené  
• Stravenky (možnost stravování v sousedící restauraci) 
• klidné prostředí, menší zavedený kolektiv pracovníků  
• součástí práce je pohyb v terénu (po dohodě nejlépe i s využitím jízdního kola)  
• finanční ohodnocení v platové třídě 9 a v závislosti na dosaženém výsledku, možné osobní 

hodnocení  
 
Nástup možný od  září – října /2024  

 

Obálku s přihláškou a profesním životopisem a případně motivačním dopisem označte „VŘ – ŽP“ v 

případě zaslání elektronicky uveďte označení do předmětu  a doručte na adresu:   

info@kreslice.cz nebo na podatelnu úřadu v úředních hodinách pondělí a středa od 8-16 hod, do 

15.9.2024 do 12 hod.    

Další doklady dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků jako výpis 
z evidence Rejstříků trestů ne starší než 3 měsíce a ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání doložíte, pokud budete vyzváni k ústnímu pohovoru. Děkujeme za váš zájem a těšíme se na 
spolupráci.  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.   
Výběrové řízení může být prodlouženo. 
 
Pro více informací kontaktujte: místostarostu MČ Praha – Křeslice tel. 605 818 111. 
Těšíme se na Vaši přihlášku. 
 


